



TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ

-Web Bülteni-
7-9 Ağustos 2024

Başkan Eren'in Pakistan Ziyareti 7-9 Ağustos 2024

Türkiye Mühendisler Birliği (TMB) Başkanı Erdal Eren, Ticaret Bakanı Ömer Bolat başkanlığında, iş dünyasının çatı kuruluşlarının temsilcilerinin de katılımıyla 7-9 Ağustos 2024 tarihlerinde Pakistan'a (İslamabad ve Karaçi) düzenlenen resmi ziyarete katıldı.

Ziyaretin ilk gününde (8 Ağustos 2024), Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif tarafından kabul edilen Bakan Bolat başkanlığındaki Türk heyeti, Başbakan Yardımcısı ve Dışişleri Bakanı İshak Dar, Yatırım ve Özelleştirme Bakanı Aleem Khan, Maliye Bakanı Muhammad Aurangzeb ve Pakistan Merkez Bankası Başkanı Eşref Mahmud Wathra ile görüşmeler gerçekleştirdi. Ayrıca, Türkiye'nin İslamabad Büyükelçisi Mehmet Paçacı ziyaret edildi. Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve Pakistan Yatırım ve Özelleştirme Bakanı eş başkanlığında iş insanlarının katılımıyla gerçekleştirilen yuvarlak masa toplantısının ardından, Dünya Türk İş Konseyi-DTİK "Pakistan Buluşması" düzenlendi.

Yapılan toplantı ve görüşmelerde, iki ülke arasındaki ticari ve ekonomik ilişkiler, yatırımcı ve ihracatçı firmaların sorunları ele alınarak, işbirliği imkanları değerlendirildi ve 2023 yılında iki ülke arasındaki ticaret hacminin 1 milyar ABD Doları olarak gerçekleştiği, ülkedeki Türk yatırımlarının ise 2 milyar ABD Doları'nı geçtiği belirtildi. Ayrıca ticaret hacminin önümüzdeki dönemde 5 milyar ABD Doları'na çıkarılmasının hedeflendiği ifade edildi.

Görüşmeler sırasında TMB Başkanı Erdal Eren tarafından Türk mühendislik firmalarının Pakistan'da gerçekleştirmiş olduğu 3,3 milyar ABD Doları tutarındaki iş hacminin iki ülke arasındaki potansiyeli yansıtmadığı, son dönemde Türk firmaların ödemelerde ve para transferlerinde yaşanan sorunlar ve bürokratik engeller nedeniyle Pakistan pazarından uzaklaştığını belirtildi. Gerek Bakanlar gerek Pakistan Merkez Bankası Başkanı tarafından ödemelerde ve özellikle para transferlerinde yaşanan sorunların çözülmeye başlandığı, IMF ile üzerinde mutabakata varılan anlaşmanın önümüzdeki günlerde imzalanacağı ifade edilerek, uluslararası kredilerin ülkeye girmeye başladığı dile getirildi.

Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif ise Türk mühendislik firmalarını, başlatılan atılım döneminde gerçekleştirilecek altyapı projelerinde yer almak üzere Pakistan'a davet etti.

Kuşak ve Yol girişiminin en önemli adımı olarak açıklanan Çin-Pakistan Ekonomik Koridoru (CPEC), enerji, altyapı ve iletişim sistemlerini kapsayan geniş çaplı bir proje olarak hayata geçirilmektedir.

© Türkiye Mühendisler Birliği, 2024

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak No: 4, Çankaya, 06610 Ankara - TÜRKİYE

Tel : (312) 440 81 22

Faks : (312) 440 02 53

e-posta : tmb@tmb.org.tr



TÜRKİYE MÜTEAHHİTLER BİRLİĞİ

Bahse konu proje kapsamında bazı üye firmalarımız da iş üstlenmiş olup, hali hazırda önümüzdeki dönem gerçekleştirilecek projeler Türk müteahhitlik firmaları için potansiyel taşımaktadır. Benzer şekilde, Karaçi'nin altyapı ve kentsel sorunlarının çözümüne odaklanan 1,1 trilyon Rupî (yaklaşık 3,9 milyar \$) bütçeli Karaçi Dönüşüm Planı kapsamında gerçekleştirilecek projeler de firmalarımız için büyük potansiyel arz etmektedir. Plan kapsamında, su temini, nehir temizliği, kanalizasyon arıtma ve katı atık tesisi, demiryolu ve otobüs hızlı ulaşım hatları, alışveriş merkezleri, hastane projeleri yer almaktadır.

İslamabad programı kapsamında Ticaret Bakanı Ömer Bolat ve Pakistan Yatırım ve Özelleştirme Bakanı Aleem Khan başkanlığında gerçekleştirilen Türkiye – Pakistan Yuvarlak Masa Toplantısı'nda, iki ülke ekonomik ilişkilerinin mevcut durumu ve daha üst seviyelere çıkarılması hususunda görüş alışverişinde bulunuldu ve ülkede iş yapan firmalarımızın sorunları ve beklentileri Pakistan tarafına aktarıldı.

Ziyaretin ikinci günü (9 Ağustos 2024) Karaçi programı çerçevesinde, Pakistan Ticaret Bakanı Jam Kamal Khan ile yapılan görüşmede ise iki ülke arasındaki ticaret hacminin 5 milyar ABD Doları'na yükseltilmesi amacıyla atılabilecek adımlar, karşılıklı yatırımları artıracak ilave enstrümanlar, Türk ve Pakistan firmalarının ortak projelerde bir araya gelerek bölgesel ve küresel pazarda daha güçlü bir konuma gelmeleri için yapılabilecek işbirlikleri ele alındı.

Görüşmenin ardından Bakan Bolat ve beraberindeki Türk heyeti, Pakistan Başbakanı Şahbaz Şerif tarafından açılışı yapılan 2. Uluslararası Gıda ve Tarım Fuarı'na (FOODAG '24) katıldı.

© Türkiye Mühendisler Birliği, 2024

Birlik Mahallesi, Doğukent Bulvarı, 447. Sokak No: 4, Çankaya, 06610 Ankara - TÜRKİYE

Tel : (312) 440 81 22

Faks : (312) 440 02 53

e-posta : tmb@tmb.org.tr